
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno: únor 2025  Ročník XV.    Číslo: 1/2025 

  

Vydává: odbor vnitřního auditu a kontroly Magistrátu města Karlovy Vary 

 

© Odbor vnitřního auditu a kontroly Magistrátu města Karlovy Vary 

Informační bulletin 
o kontrolních zjištěních a doporučeních 

pro příspěvkové organizace 

Statutárního města Karlovy Vary 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 2 

 

Obsah 

 

 

I. Úvod  3 

II. Následné veřejnosprávní kontroly 3 

 Tabulka – Přehled zjištěných nedostatků 4 

III. Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2025 5 

IV. Fond kulturních a sociálních potřeb 7 

V. Nepeněžní zaměstnanecké benefity 8 

VI. Legislativa 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 3 

 

I. Úvod 

 

Informační bulletin č. 1/2025 obsahuje obecné informace o výsledcích veřejnosprávních 

kontrol provedených zaměstnanci odboru vnitřního auditu a kontroly Magistrátu města 

Karlovy Vary za II. pololetí 2024, plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2025, 

informace vztahující se k činnosti příspěvkových organizací a vybrané právní předpisy 

zveřejněné ve druhém pololetí roku 2024 ve Sbírce zákonů. 

 

 

II.  Následné veřejnosprávní kontroly 

 

Následné veřejnosprávní kontroly uskutečněné ve II. pololetí 2024 u příspěvkových 

organizací v působnosti Statutárního města Karlovy Vary byly provedeny v souladu 

s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

Při veřejnosprávních kontrolách bylo za období červenec – prosinec 2024 zkontrolováno 

u vybraných vzorků operací celkem 13.692 tis. Kč veřejných příjmů a 28.739 tis. Kč 

veřejných výdajů. 

Předmětem veřejnosprávních kontrol provedených u příspěvkových organizací bylo 

přezkoumání finančních a majetkových operací ve smyslu ustanovení § 11 odst. 4 a 5 zákona 

o finanční kontrole. 

Veřejnosprávní kontroly byly provedeny u následujících příspěvkových organizací: 

 Kancelář architektury města Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČ 06968155, 

se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, 

 Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace, IČ 49753754, 

se sídlem Konečná 917/25, Karlovy Vary, 

 Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková 

organizace, IČ 49752626, se sídlem Šmeralova 336/15, Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 4 

 

Zjištěné nedostatky jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

P.č. Zjištění Porušení předpisu 

1 Cestovní náhrady: 

Cestovní náhrady (stravné, jízdní výdaje 

při použití osobního automobilu, nutné 

vedlejší výdaje) byly příspěvkovou 

organizací poskytovány zaměstnancům 

v nesprávné výši. 

 

ustanovení § 158 odst. 4, § 164, § 176 

odst. 3 a § 189 odst. 1 a 2 zákoníku 

práce1 a ustanovení navazujících právních 

předpisů2 

2 Vedení účetnictví: 

Při účtování o nákladech z hlavní činnosti 

nebyla příspěvkovou organizací 

dodržována směrná účtová osnova. 

 

ustanovení § 4 odst. 8 zákona 

o účetnictví3 

3 Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Při použití prostředků FKSP nebylo 

příspěvkovou organizací účtováno na 

příslušné analytické účty fondu 

kulturních a sociálních potřeb. 

 

ustanovení § 4 odst. 8 zákona 

o účetnictví3 

4 Fond investic: 

Fond investic byl příspěvkovou 

organizací tvořen v nižší výši, než činila 

výše odpisů dlouhodobého majetku. 

 

ustanovení § 31 odst. 1 písm. a) zákona 

o rozpočtových pravidlech4 

5 Zadávání veřejných zakázek: 

Při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu nebyly smlouvy s hodnotou 

plnění nad 100 tis. Kč bez DPH opatřeny 

parafou dvou členů vedení města. 

 

ustanovení Čl. 9 odst. 6 Zásad pro 

zadávání veřejných zakázek Statutárním 

městem Karlovy Vary5 

 

 

 

 

                                                           
1 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel   

   a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 

   2023, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
5 Zásady pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary účinné od 01.11.2021 a od 

  01.03.2023. 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 5 

 

6 Zadávání veřejných zakázek – registr 

smluv: 

Uzavřené smlouvy, kde výše hodnoty 

předmětu plnění byla vyšší než 50 tis. Kč 

bez DPH, nebyly uveřejněny 

prostřednictvím registru smluv. 

 

 

ustanovení Čl. 4 odst. 1 Zásad pro 

zadávání veřejných zakázek Statutárním 

městem Karlovy Vary6 

 

7 Náklady z drobného dlouhodobého 

hmotného majetku: 

O části nákladů při pořízení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku  bylo 

na účtu 558 – Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku účtováno 

duplicitně. 

 

 

ustanovení § 7  odst. 1 a 2 zákona 

o účetnictví7 

 

 

III.  Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2025 

 

Plán následných veřejnosprávních kontrol na místě na rok 2025 je stanoven ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Kontrolním řádem Magistrátu 

města Karlovy Vary schváleným Radou města Karlovy Vary dne 12.12.2017. 
 

č. Kontrolovaná osoba Zaměření kontroly 
Předpokládaný 

termín provedení 

1 

Kancelář architektury 

města Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, 

Moskevská 2035/21, 

Karlovy Vary 

IČ 06968155 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

I. čtvrtletí 

2025 

2 

Karlovarský symfonický 

orchestr,  

příspěvková organizace, 

Husovo náměstí 270/2, 

Karlovy Vary 

IČ 63554585 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

I. čtvrtletí 

2025 

 

 

                                                           
6  Zásady pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary účinné od 01.11.2021 a od 

   01.03.2023. 
7  Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 6 

 

3 

Základní škola Karlovy 

Vary, Poštovní 19, 

příspěvková organizace 

IČ 70933758 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

I. čtvrtletí 

2025 

4 

Základní škola pro žáky 

se specifickými 

poruchami učení 

Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, 

Mozartova 346/7, 

Karlovy Vary 

IČ 70993246 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

II. čtvrtletí 

2025 

5 

Základní škola Jana 

Amose Komenského, 

Karlovy Vary, 

Kollárova 19, 

příspěvková organizace 

IČ 70933782 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

II. čtvrtletí 

2025 

6 

Základní škola jazyků 

Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, 

Libušina 1032/31, 

Karlovy Vary 

IČ 00872296 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

II. čtvrtletí 

2025 

7 

Městské zařízení 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace,  

Východní 621/16,  

Karlovy Vary 

IČ 47701277 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

II. čtvrtletí 

2025 

8 

Správa přírodních 

léčivých zdrojů a kolonád, 

příspěvková organizace,  

Lázeňská 18/2, 

Karlovy Vary 

IČ 00872113 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

III. čtvrtletí 

2025 

9 

Lázeňské lesy a parky 

Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, 

Sovova stezka 504/4, 

Karlovy Vary 

IČ 00074811 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

III. čtvrtletí 

2025 

10 

HC Energie  

Karlovy Vary s.r.o., 

Západní 1812/73,  

Karlovy Vary 

IČ 02466996 

Dotace poskytnuté Statutárním 

městem Karlovy Vary kontrolované 

osobě v roce 2024 

III. čtvrtletí 

2025 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 7 

 

11 

KV Arena, s.r.o., 

Západní 1812/73, 

Karlovy Vary 

IČ 27968561 

Dotace poskytnuté Statutárním 

městem Karlovy Vary kontrolované 

osobě v roce 2024 

III. čtvrtletí 

2025 

12 

Základní umělecká škola 

Antonína Dvořáka, 

Karlovy Vary,  

Šmeralova 32, 

příspěvková organizace 

IČ 07110596 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

IV. čtvrtletí 

2025 

13 

1. Mateřská škola 

Karlovy Vary, 

Komenského 7, 

příspěvková organizace 

IČ 71237003 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

IV. čtvrtletí 

2025 

14 

2. Mateřská škola 

Karlovy Vary, 

Krušnohorská 16, 

příspěvková organizace 

IČ 71237011 

Kontrola hospodaření za rok 2024 – 

vnitřní kontrolní systém, hospodaření 

s veřejnými prostředky, správnost, 

úplnost, průkaznost a srozumitelnost 

účetnictví 

IV. čtvrtletí 

2025 

  

Plán následných veřejnosprávních kontrol na místě byl sestaven v rozsahu působnosti 

vymezené § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Plán je možno 

upravit jak z hlediska časového, tak i obsahového.  

Plán  následných  veřejnosprávních  kontrol  na  místě  byl  dne 20.11.2024 projednán  

s tajemníkem Magistrátu města Karlovy Vary a dne 25.11.2024 schválen primátorkou města 

Karlovy Vary. 
 

 

IV.  Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Zákonem č. 35/2025 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o Národní rozvojové bance, v platném znění, byla s účinností od 19.02.2025 zrušena 

podmínka čerpání FKSP, kdy nejméně 50 % z rozpočtovaného základního přídělu 

k 1. lednu rozpočtového roku se použije na příspěvky na produkty spoření na stáří 

zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmů fyzických osob. Celý základní příděl 

tak bude možné čerpat na jakékoliv kulturní nebo sociální potřeby. Výše základního přídělu 

se nemění a zůstává ve výši 1 % z objemu nákladů zúčtovaných na platy/mzdy, jejich náhrady 

a odměny za pracovní pohotovost. 

V ustanovení § 33 odst. 1 věta poslední zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se zrušuje, s účinností 

od 19.02.2025. 

 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 8 

 

V.  Nepeněžní zaměstnanecké benefity 

 

Nepeněžní plnění jsou osvobozena od daně z příjmů ze závislé činnosti podle příslušných 

ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Limit pro nepeněžní zaměstnanecké benefity 

Průměrná mzda pro rok 2025 po zaokrouhlení na celé koruny činí 46.557 Kč. Roční částka 

limitu pro osvobození nepeněžních benefitů zaměstnance vzrostla pro rok 2025 na 

částku 23.278,50 Kč – do výše poloviny průměrné mzdy za zdaňovací období (z částky 

21.983 Kč v roce 2024). 

Jedná se o nepeněžní plnění poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnanci nebo jeho rodinnému 

příslušníkovi z fondu kulturních a sociálních potřeb v rozsahu dle ustanovení § 6 odst. 9 

písm. d) bod 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

(ve formě použití vzdělávacích nebo rekreačních zařízení, poskytnutí rekreace nebo zájezdu, 

poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce atd.). 

 

Limit pro osvobození zdravotních benefitů 

Podle ustanovení § 6 odst. 9 písm. d) bod 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů, je s účinností od 1. ledna 2025 od daně z příjmů osvobozeno 

pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného charakteru 

od zdravotnických zařízení nebo pořízení zdravotnických prostředků na lékařský předpis 

v úhrnu do výše průměrné mzdy za zdaňovací období, tzn., že u zaměstnaneckých 

benefitů na podporu zdraví se od 1. ledna 2025 zvýšil limit pro osvobození od daně 

z příjmů  na částku 46.557 Kč. 
 

Odkaz na změny v gesci Ministerstva financí ČR pro rok 2025: 

PŘEHLEDNĚ: Které změny připravuje Ministerstvo financí pro rok 2025 | Ministerstvo financí ČR 

 

 

VI.  Legislativa 

 

V období od 1. července 2024 do 31. prosince 2024 byly ve Sbírce zákonů mimo jiné 

zveřejněny následující právní předpisy: 

 Nařízení vlády č. 282/2024 Sb., o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2023, 

přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2023, 

redukčních hranic pro stanovení výpočtového základu pro rok 2025, základní výměry 

důchodu stanovené pro rok 2025 a částky zvýšení za vychované dítě pro rok 2025 

a o zvýšení důchodů v roce 2025 

Toto nařízení nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/media/tiskove-zpravy/2024/prehledne-ktere-zmeny-pripravuje-ministerstvo-fina-58216


__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 9 

 

 Vyhláška č. 373/2024 Sb., o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro 

rok 2025 

Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Vyhláška č. 474/2024 Sb., o stanovení výše paušální částky náhrady nákladů při práci na 

dálku pro rok 2025 

Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Vyhláška č. 475/2024 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad pro rok 2025 

Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 476/2024 Sb., kterým se vyhlašuje výše 

částky rozhodné pro účast zaměstnanců činných na základě dohody o provedení práce na 

nemocenském pojištění 

Toto sdělení nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

V období od 1. července 2024 do 31. prosince 2024 byly ve Sbírce zákonů mimo jiné 

zveřejněny následující změny právních předpisů: 

 Zákon č. 230/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony         

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. srpna 2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 8, 23, 

27 až 29 a části jedenácté, které nabyly účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Zákon č. 265/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Vyhláška č. 370/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona 

o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů 

Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Vyhláška č. 391/2024 Sb., kterou se mění některé vyhlášky o formulářových podáních při 

správě daní pro rok 2025 

Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Zákon č. 395/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou čl. I bodů 110, 165, 166, 

167, 170, 173, 176 a 179, čl. II bodů 17 a 18, čl. III bodů 2 a 15 a čl. IV bodu 5, které 

nabývají účinnosti dnem 1. července 2025, a s výjimkou čl. V bodů 14, 15, 16 a čl. VI, 

které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

 Zákon č. 417/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/103320/1/ASPI%253A/395/2024%20Sb.%2523


__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 10 

 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou ustanovení 

a) čl. I bodů 35 a 74, čl. II bodu 5, čl. IV bodu 1 a čl. XIV, která nabyla účinnosti dnem 

19. prosince 2024, 

b) čl. IV bodu 4, které nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2025, 

c) čl. I bodu 68, čl. IV bodů 2, 3 a 10 a čl. XI bodů 3 a 6, která nabývají účinnosti dnem 

1. července 2025, 

d) čl. III bodů 1, 5 až 10, 26, 40 a 43 až 47, čl. IV bodů 5 až 9 a 11, čl. X a čl. XI bodů 1, 

2, 4 a 5, která nabývají účinnosti dnem 1. září 2025, 

e) čl. I bodů 1, 5, 10, 11, 24, 31, 33, 34, 37, 39 až 42, 50, 52, 56, 59, 61, 63, 66, 70, 73, 75 

a 76 čl. II bodů 3 a 8, čl. III bodů 15, 24, 25 a 50 až 53 a čl. XIII bodu 2, která nabývají 

účinnosti dnem 1. ledna 2026, 

f) čl. I bodů 9, 12 až 15, 36, 57, 60, 65 a 67 a čl. III bodů 4, 12, 13, 31, 32, 35, 37, 38, 41, 

48, 49, 54 až 56 a 58, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2027.  

 Zákon č. 436/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 Zákon č. 461/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám 

se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů,  ve znění pozdějších předpisů, 

a zákon č. 358/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou 

a) ustanovení čl. III, které nabylo účinnosti dnem 31. prosince 2024, 

b) ustanovení čl. I bodů 176 až 182, 186, 187, 195 až 200, 209, 210 a 364 a ustanovení čl. 

II bodů 9 a 10, která nabývají účinnosti dnem 1. července 2025, 

c) ustanovení čl. 1 bodů 146, 192, 193, 220 až 222, 252, 294, 296 až 306, 308, 324, 325, 

327 až 331, 337 až 339, 341, 342, 344, 345, 377, 378 a ustanovení čl. II bodů 2, 8, 20 

až 23, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

 Zákon č. 462/2024 Sb., kterým se mění zákon 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 47 až 

93, které nabývají účinnosti dnem 1. července 2025. 

 Nařízení vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, 

ve znění pozdějších předpisů 

Toto nařízení nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 



__________________________________________________________________________________ 

Informační bulletin č. 1/2025                                                                                                   stránka 11 

 

 Zákon č. 470/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony 

Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025, s výjimkou čl. VII, který nabyl účinnosti 

dnem 31. prosince 2024, a s výjimkou čl. V bodů 4 až 12, které nabývají účinnosti 1. ledna 

2026. 

 


